ПРОЕКТ
Совет сельского поселения «Токчин»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  «____».12.2022 года                                                                                         №
с. Токчин

О внесении дополнений в Решение Совета от 14.11.2019 г. № 117 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Токчин»
Согласно пункту 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, на основании протеста прокуратуры Дульдургинского района от 18.12.2022г № 22-106б-2022, руководствуясь Уставом сельского поселения «Токчин», Совет сельского поселения «Токчин»,
РЕШИЛ:
1.  Дополнить Решение Совета сельского поселения «Токчин» от 14.11.2019 г. № 117 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Токчин» пунктом 5, следующего содержания:
«Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:
- пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;
- физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года;
- физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.
2. Обнародовать настоящее решение на стенде администрации сельского поселения «Токчин», опубликовать на официальном сайте: http://Токчин.рф/.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения 		                                               Н.И.Данзанова